（連絡先）内閣府地方分権改革推進室

 提案募集総括担当 山岸、伊藤、近藤、渡邊

Tel：03-3581-2437

e-mail：各団体へ別途御連絡いたします。

府 分 推 第 ８ 号

令 和 ６ 年 １ 月 2 5 日

各都道府県知事

各市区町村長

内閣府地方分権改革推進室長

（ 公 印 省 略 ）

令和６年における地方分権改革の推進について（通知）

 平素より、地方分権改革の推進に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

 本日より、「地方分権改革に関する提案募集の実施方針」（平成 26 年４月 30 日

地方分権改革推進本部決定）及び「令和６年の提案募集の方針について」（令和

６年１月 24 日地方分権改革有識者会議決定）に基づき、令和６年における地方

分権改革に関する提案を募集いたします。

 本年は、「デジタル化」を重点募集テーマとして設定したところです。

 つきましては、地方の現場における支障の解決を図るとともに、住民サービス

の向上につながるよう、住民や関係団体等からの意見も反映しつつ、積極的な提

案をお願いいたします。

 あわせて、地域の様々な課題の解決に資するよう、研修や各種支援ツール（ハ

ンドブック、成果事例集、成果事例動画等）を十分御活用いただくとともに、お

気軽に事前相談を行っていただきますようお願いいたします。

殿